
Staroměstský zpravodaj 
BŘEZEN 2009 

 
 
 

                               
 
 
 
 
                  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Zimní radovánky   

 



 

2 

Ò Obsah čísla 
Rodinná kronika ................................................ 2 
Radostné noviny – narození dítěte ................... 2 
V Z našich řad odešli Ï .............................. 2 
Zpráva o stavu obce ......................................... 2 
Obecní úřad informuje  ...................................... 4 
Závěrečný účet obce za rok 2008 .................... 4 
Rozpočet obce na r. 2009 ................................ 5 
Informace o počtu obyvatel v obci ................... 5 
Finanční úřad ve Frýdku-Místku informuje .... 5 
Tak to stojí za úvahu ! ...................................... 6 
Amnestie na nelegálně držené zbraně .............. 7 
Zasněžená škola aneb jak se učí v závějích ..... 8 
Mateřská škola informuje ................................ 9 
10 let Klubu seniorů ........................................ 9 
Program Klubu seniorů................................... 10 
Odpadové hospodářství v obci ....................... 10 
Očkování psů ................................................ 11 
Usnesení  ze 13. zasedání zastupitelstva obce 12 
Centrum nové naděje informuje  ......................16 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  
 Z 

 

 
 
Do dalších let vám přejeme hodně zdraví, 
spokojenosti, veselá mysl ať vás stále provází a ke 
štěstí nic neschází. 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  
D Í T Ě T E  

Ñ 
 

Slunce pohody, lásky a porozumění, nechť 
prozařuje každý prožitý den Vašeho dítěte. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

V  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I  Ï  
Až umřu, nic na tomto světě se  nestane a nezmění, 
jen srdcí několik se zachvěje v rose jak k ránu 
květiny.  
 

 
 

 
 
 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 
hlubokou soustrast. 
 

Z P R Á V A  O  S T A V U  O B C E  
 

Vážení spoluobčané, 
dostáváte do rukou první letošní číslo 
Staroměstského zpravodaje a tak mi dovolte, 
abych se s spolu s vámi poohlédnul co se 
v loňském roce  podařilo udělat.  
 

 Největší investiční akci byla výstavba 
nové místní komunikace na ul. U Lávek, 
včetně dostavby části veřejného osvětlení. 

 V rámci krizového řízení byl v celé obci 
zrealizovaný nový bezdrátový rozhlas. 

 V budově bývalé školní družiny byly 
provedené stavební úpravy pro 
volnočasové aktivity dětí a občanů. 

 Na ul. Na Zbytkách bylo zrealizované 
dosud chybějící veřejné osvětlení. 

 Byly vybudované nové konstrukční 
vrstvy pro nové místní komunikace a to 
v lokalitě Nová Skotňa (mezi ul. Nová 
Skotňa a Pod Křížovou) a pokračování ul. 
U Chodníčku směrem k bývalému areálu 
JZD. Konečný živičný povrch bude 
možné zrealizovat až po ukončení 
výstavby RD a všech inženýrských sítí 
v daných lokalitách. 

 Z důvodu plánované výstavby nových 
obecních bytů pro seniory byla provedená 
přeložka sdělovacího vedení O2. 

 V budově fotbalových kabin byla 
dokončená výměna všech oken. 

 Velkou změnu prodělal místní hřbitov, 
kde byla provedená demolice zchátrané 
dřevěné boudy, byly skácené původní 

Drahomír Rozsypal 
Jiřina Plandorová 
Edeltruda Machovičová 
Adolf Niesner 
Milada Brodová 
Jiří Vlastník 
Anna Chwierutová 
Ladislav Kresta 

Daniel Weingart 
Tomáš Mokrýš 
Hrabec Lukáš 
Žvaková Klára 

Marie Pechová 
Božena Woznicová 

MuDr. Alena Zamarská 
Božena Sklářová 



 

3 

přerostlé stromy, které byly nahrazené 
novou výsadbou. Jsem opravdu moc rád, 
že odezva z řad spoluobčanů je velice 
kladná, že se provedené úpravy líbí a jsou 
hodnocené velmi pozitivně. 

 V prosinci pak byla zahájená výstavba 
nové autobusové čekárny u hřbitova, kde 
na budově bývalé „marnice“ byl již 
provedený první krok tj. nový krov a 
střešní krytina. 

 

V oblasti neinvestiční byly zrealizované tyto 
akce:  

 Projektová dokumentace na rekonstrukci 
budovy MŠ. 

 Projektová dokumentace na realizaci 
kanalizace na ulicích Pod Křížovou, Na 
Baštici a Na Zbytkách. 

 Projektová dokumentace na realizaci 
kanalizace na ul. Skotňa. 

 Byla dokončená projektová dokumentace 
pro realizaci stavby „obecních bytů pro 
seniory“, včetně zajištění stavebního 
povolení. 

 Vzhledem k vysokému počtu dětí ve 
školní družině jsme poskytli naší p.o. ZŠ 
mimořádný příspěvek ve výši 100 000,-
Kč na nové vybavení další třídy školní 
družiny. 

 Byli jsme nápomocní při úpravě opěrných 
zdi naproti ZŠ. 

 Pro občany jsme zavedli dosud chybějící 
službu-ověřování podpisu a listin, 

 Obecní úřad se rovněž zapojil do systému 
CZECHPOINT. 

 

Ještě ve zkratce o tom, na co se můžeme těšit 
v roce letošním: 

 V měsíci únoru již byla zahájená 
rekonstrukce budovy MŠ 

 Po nucené zimní přestávce budou 
pokračovat práce na dokončení 
autobusové čekárny u hřbitova 

 Po dokončení těchto prací bude stávající 
autobusová čekárna převezena k opravě a 
po dokončení oprav bude umístěná na 
autobusové zastávce „Na Zbytkách“. Zde 
musím upozornit, že OÚ musí ještě získat 

souhlas vlastníka pozemku s umístění 
čekárny. 

 Na základě již uzavřené smlouvy provede 
ČEZ Distribuce a.s., do konce 5/2009 
novou elektro přípojku pro stavbu nových 
„obecních bytů“ pro seniory. 

 Bezesporu největší a v historii obce 
finančně nejnáročnější je stavba nových 
„obecních bytů“ pro seniory, která bude 
v letošním roce zahájená. 

 

O zahájení výstavby nových obecních bytů 
rozhodlo Zastupitelstvo obce na svém 
zasedání konaném dne 20. 12. 2008. 
Vzhledem k tomu, že se naši obci nepodařilo 
získat dotaci ze státního rozpočtu a evropské 
fondy výstavbu těchto bytu podporují pouze 
u obci, které mají víc jak 10 000 obyvatel s 
trvalým pobytem, bude tato investiční akce 
plně financována z rozpočtu obce. 
Předpokládané zahájení stavby obecních 
bytů je v 5/2009 předpokládané dokončení v 
5/2010. V současné době probíhá v souladu 
se zákonem 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách výběrové řízení na dodavatele 
stavby. Realizaci tohoto výběrového řízení 
byla na základě výběrového řízení vybrána 
renovovaná společnost RTS a.s. Brno.   
Z tohoto důvodů zatím OÚ nepředpokládá 
v letošním roce zahájení dalších investičních 
akci.    
 

V oblasti neinvestiční budeme pokračovat:  
 V přípravě kanalizace na ul. Pod 

Křížovou, Na Baštici, Na Zbytkách a 
Skotňa. 

 Požádáme o poskytnutí dotace z fondu 
EU na výše citované stavby a 
rekonstrukci hřiště ve školním areálu. 

 Rovněž se pokusíme o štěstí u nadačního 
fond ČEZ a požádáme jej o poskytnutí 
dotace na stavbu „rekonstrukce hřiště ve 
školním areálu „.   

 Postupně budeme připravovat projektové 
dokumentace na další investiční akce.  

 
Josef   Mikulec 

                                                                starosta obce 
  



 

4 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  
1 

Poplatek za provoz 
systému odpadového 
hospodářství: 
Termín splatnosti: do 
31. března 2009 na 
Obecním úřadě ve 

Starém Městě. Složenky rozesílány 
nebudou.Výše poplatku je 500Kč/osoba/rok 
V případě neuhrazení poplatku ve výše 
uvedeném termínu musí obecní úřad 
postupovat dle zákona č.565/90 Sb. o 
místních poplatcích a poplatek zvýšit o 50%. 

 
Poplatek  ze psů : 
Termín splatnosti: do 
31. března 2009 na 
Obecním úřadě. Platí 
držitelé psů, kteří 
mají trvalé bydliště v 
obci, za psa staršího 
3 měsíců.  Složenky 
rozesílány nebudou. 
Včas nezaplacené (neodvedené) poplatky 
nebo jejich nezaplacenou (neodvedenou) část 
obec zvýši až na trojnásobek.  

 
Obecní úřad požádal Moravskoslezský kraj o 
poskytnutí dotace na stavbu „Rekonstrukce 
WC v budově MŠ“. Zda bude obec s žádosti 
úspěšná či nikoliv bychom se měli dozvědět 
nejpozději v průběhu měsíce dubna.   

 
Obecní úřad upozorňuje, že občané 
cestující z naši obce a mají zakoupenou 
čipovou kartu mohou bezplatně 
přestupovat na spoje městské hromadné 
dopravy, pokud se tento přestup realizuje 
v časovém intervalů 25-ti minut ve všední 
dny, 40 minut v sobotu, neděli a svátky. 
Tato možnost platí i v linkách příměstské 
dopravy jezdících přes Staré Město.  

 
Žádáme občany, aby veškeré  poruchy 
veřejného osvětlení oznamovali na obecní 
úřad, který jako jediný může na TS a.s. 
zajistit opravu. Přímé volání na TS a.s. nemá 

žádný smysl a nahlášená porucha nemůže být 
odstraněná. 

  
Volby do Evropského Parlamentu : 
Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 
10. února 2009, které bylo ve Sbírce zákonů 
zveřejněno ve středu 13. února 2009, byly 
vyhlášeny volby do Evropského Parlamentu. 
Volby se budou konat v pátek 5. a sobotu 6. 
června 2009. 
 

v v pátek 5. června 2009 začíná v České 
republice hlasování ve 14.00 hodin a končí 
ve 22.00 hodin, v sobotu 3. června 
2009 začíná hlasování v 8.00 hodin a končí 
ve 14.00 hodin 
 

v volič, který se ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů nemůže dostavit do 
volební místnosti, může požádat volební 
komisi o umožnění hlasování do přenosné 
schránky. 
 

Z Á V Ě R E Č N Ý  Ú Č E T  O B C E  Z A  R O K  
2 0 0 8  
Ë 

Příjmy včetně poč. stavu  36 459 587,20 Kč 
Výdaje  včetně poč. stavu  14 009 479,97Kč 

 
Majetek k 31.12. 2008    
DDHM do 3 000 Kč      777 739,10 Kč 
DHM nad 3 000 Kč 116 352 331,92Kč 
Mezisoučet 117 130 071,02Kč 
  
Majetek ve  správě přispěv. organiz.  ZŠaMŠ  
DDHM do 3 000 Kč     1 080 451,08 Kč 
DHM nad 3 000 Kč 2 948 449,15 Kč 
Majetek za organizaci 4 028 900,23 Kč 
 
Majetek obce celkem 

k 31.12.2007 
Majetek obce celkem 

k 31.12.2008  
115 531 103,57 Kč 121 158 971,25 Kč 

Rozdíl mezi r. 07 a 08 5 627 867,68 Kč 
 
Zadlužení obce k 31.12.2008 0,00 Kč 
 
 

 



 

5 

R O Z P O Č E T  O B C E  N A  R .  2 0 0 9   
 

Příjmy včetně poč. stavu  35 603 033,-Kč 
Výdaje včetně poč.stavu  35 603 033,-Kč 
 

Poznámka:  
Podrobnější členění závěrečného účtu obce 
za rok 2008 a návrh rozpočtu obce na r. 
2009 jsou vyvěšené na úřední tabuli. Tyto 
informace je rovněž možné získat na úřední 
desce na internetových stránkách na adrese: 
www.stare-mesto.cz. 
 

I N F O R M A C E  O  P O Č T U  O B Y V A T E L  
V  O B C I   

                              î   
Stav k 31.12. Rok 2007 Rok 2008 

Obyv. do 18 let 267 obyv.   272 obyv. 
Od 18 do 60 let 520 obyv.   724 obyv. 
Starší 60 let 282 obyv.    300 obyv. 
Cizinci s trv. pobytem v obci     28 obyv. 
Celkem  1289 obyv. 1324 obyv. 
 

Stav k 31.12. Rok 2007 Rok 2008 
Počet mužů 620 obyv.  645 obyv. 
Počet žen 669 obyv. 679 obyv. 
 

Stav k 31.12. Rok 2007 Rok 2008 
Průměrný věk  mužů 37 let 38 let 
Průměrný věk  žen 40 let  41 let 
Prům. věk všech ob. 39 let 39 let 
 
 

 
 

F I N A N Č N Í  Ú Ř A D  V E  F R Ý D K U -
M Í S T K U  I N F O R M U J E  

3 
Pro rok 2009 dochází u daně z nemovitosti 
k řadě změn. Pro vaši informaci uvádíme ty 
nejdůležitější: 
 

I. Změna výše daně z nemovitosti u 
zemědělských pozemků, k níž dochází 
v návaznosti na vyhlášku č. 412/2008 Sb., 
kterou byly změněny průměrné ceny 
zemědělských pozemků ve všech 
katastrálních územích v místní působnosti 
Finančního úřadu ve Frýdku-Místku. 

 

II. S účinnosti k 1. lednu 2009 byl zákonem 
1/2009 Sb. novelizován poměrně 
zásadním způsobem zákon 338/1992 Sb., 
o dani z nemovitosti. Ta novela zákona 
zrušuje: 

 

Ø osvobození od daně ze staveb nových, 
staveb obytných domů a bytů v nových 
stavbách podle §9 odst. 1 písmeno g) 
zákona o dani z nemovitosti. Od 1. 1. 
2009 již nelze nově přiznat nárok na 
osvobození u staveb nebo bytů, které byly 
dokončeny v průběhu roku 2008. Nárok 
na osvobození přiznaný již v předchozích 
zdaňovacích obdobích se poplatníkům 
poskytuje naposledy ve zdaňovacím 
období 2009. 

 

Ø osvobození od daně ze staveb, u nichž 
byly provedeny změny spočívající ve 
snížení tepelné náročnosti stavebními 
úpravami, na které bylo vydáno 
stavební povolení (dále jen „zateplení“) 
podle §9 odst. 1 písmeno r) zákona o dani 
z nemovitosti. Od 1. 1. 2009 již nelze 
nově přiznat nárok na osvobození u 
staveb nebo bytů, bylo-li jejich zateplení 
provedeno v průběhu roku 2008. Nárok 
na osvobození již v předchozích 
zdaňovacích obdobích se poplatníkům 
poskytuje naposledy ve zdaňovacím 
období 2012.  

 

Ø výjimka z místního koeficientu 
upraveného ustanovením § 12 zákona o 
dani z nemovitostí pozemky orné půdy, 
chmelnic, vinic, zahrad, ovocných sadů 
a trvalých trávních porostů tak, že u 
nich nedochází ke zvýšení daňové 
povinnosti z titulu úprav místních 
koeficientů.   

 

Rok  2007 Rok 2008 
Přihlásilo 41 osob Přihlásilo 57 
Odhlásilo 34 osob Odhlásilo 24 
Narodilo  21 osob Narodilo 12 
Zemřelo  20 osob Zemřelo 10 

http://www.stare-mesto.cz


 

6 

III. Od zdaňovacího období 2009 se 
uplatňují změny v koeficientech, 
vyplývajících z obecně závazných 
vyhlášek, přijatých některými obcemi. 
(netýká se naší obce). 

 
Poplatníkům daně z nemovitosti proto 

DOPORUČUJEME: 
 

S úhradou platby daně vyčkejte do doby, kdy 
se dozvíte správnou výši daňové povinnosti 
na rok 2009. Správná výše daňové povinnosti 
vám bude sdělena také poštovní poukázkou 
(není zpoplatněná poštovným), rozesílanou 
na přelomu dubna a května 2009. 
 

Budete-li přesto chtít daň zaplatit dříve než 
ke konci zákonného termínu, kterým je letos 
1. 6. 2009, ověřte si před uskutečněním 
platby u příslušného pracovníka správce daně 
správnou výši vaší daňové povinnosti u daně 
z nemovitosti na rok 2009. 
   

T A K  T O  S T O J Í  Z A  Ú V A H U  !  
B 

Základní informace programech podpory 
obnovitelných zdroj a úspor energie pro 
rodinné a bytové domy v r. 2009. 
 

Od dubna 2009 bude  spuštěný nový unikátní 
dotační pro domácnosti, pro který bude na 
čtyřleté období k dispozici až 25 miliard 
korun a který bude zaměřen jak na 
obnovitelné zdroje, tak na energetické úspory 
při rekonstrukcích budov a v novostavbách. 
Prostředky budou dotační (ne dotace z úroků 
z úvěru). 
 

V rámci nového a podstatně rozšířeného 
programu dotací bude podporováno kvalitní 
zateplování rodinných domů a bytových 
domů nepanelové technologie, náhrada 
neekologického vytápění za nízkoemisní 
kotle na biomasu a účinná tepelná čerpadla, 
instalace těchto zdrojů do 
nízkoenergetických novostaveb a také nová 
výstavba v pasivním energetickém standartu. 
 

Předpokládané oblasti podpory: 

A. Úspory energie na vytápění v obytných 
budovách  

Ø komplexní zateplení obálky rodinných a 
bytových domů vedoucí k dosažení 
nízkoenergetického standartu budovy 

Ø kvalitní zateplení vybraných částí obálky 
rodinných a bytových domů (realizace 
sady opatření z nabídnutého výběru) 

  

B. Podpora výstavby v pasivním 
energetickém standartu  
Ø podpora novostaveb rodinných a 

bytových domů v pasivním standartu 
 

C. Využití obnovitelných zdrojů pro 
vytápění a ohřev teplé vody 
Ø výměna neekologického vytápění 

v rodinných a bytových domech (kotle na 
tuhá a kapalná fosilní paliva, elektrické 
vytápění) za účinné nízkoemisní zdroje na 
biomasu a za tepelná čerpadla se 
stanoveným minimálním topným faktorem 
při daných teplotních charakteristikách 

Ø instalace zdrojů na biomasu a tepelných 
čerpadel do nízkoenergetických 
novostaveb rodinných a bytových domů 

Ø instalace solárně-termických kolektorů na 
obytné budovy 

 

Podmínky programu v oblasti obnovitelných 
zdrojů navážou na stávající program, jen u 
kotlů na biomasu budou podporovány zdroje 
s ještě příznivějšími emisními 
charakteristikami než doposud. Žadatelé 
instalující zdroj splňující pouze emisní třídu 
3 tedy musí o dotaci zažádat do konce března 
v rámci stávajícího programu podpory. 
 

Nebude možné podpořit akce dokončené 
před jeho vyhlášením. Rozhodným datem 
bude u obnovitelných zdrojů energie a 
rekonstrukcí budov datum převzetí stavby od 
dodavatelské firmy, u novostaveb pak datum 
kolaudace. Realizace opatření bude muset 
být provedena kvalifikovanou dodavatelskou 
firmou. 
 

Vyhlášení programu a zveřejnění 
podrobných podmínek podpory (včetně 
výše dotací) se předpokládá v březnu 



 

7 

2009. Podávání žádosti bude možné od 
dubna 2009. Předpokládá se průběžné 
trvání programu až do konce roku 2012. 
 

Do administrace programu se předpokládá 
zapojení finančních institucí (bank, 
stavebních spořitelen apod.). Žádost tey bude 
možné kromě krajských pracovišť Státního 
fondu životního prostředí podávat také na 
pobočkách těchto institucí. O dotaci na více 
opatření bude možné žádat v jedné žádosti. 
Některé kombinace opatření (typicky 
zateplení a výměna zdroje) budou 
zvýhodněny dotačním bonusem. 
 

Podporovanými subjekty v rámci tohoto 
programu budou různí vlastníci rodinných a 
bytových domů: fyzické osoby, bytová 
družstva, sdružení vlastníků, města a obce a 
podnikatelé. Bude stanovena maximální výše 
dotace tohoto programu pro jeden subjekt za 
celé programové období do roku 2012. U 
novostaveb bude příjemcem dotace první 
vlastník rodinného domu nebo bytu. 
 

Zateplování panelových bytových domů 
nebude z tohoto programu podporováno. 
 

Ministerstvo životního prostředí si 
vyhrazuje právo upravit výše uvedené 
podmínky programu před jeho 
vyhlášením a zveřejněním podrobných 
podmínek podpory. Zájemcům o dotaci 
tedy doporučujeme před početím realizace 
projektu vyčkat zveřejnění podrobných 
podmínek podpory. 

A M N E S T I E  N A  N E L E G Á L N Ě  
D R Ž E N É  Z B R A N Ě  

p 
Ke dni  1. 2. 2009 nabývá účinnosti nový 
zákon č. 484/2008 Sb., kterým se mimo jiné 
mění zákon č. 119/2002 Sb.,  o střelných  
zbraních a střelivu (zákon o zbraních), který  
upravuje kategorie střelných  zbraní a 
střeliva, podmínky  pro nabývání vlastnictví, 
držení, nošení a používání  zbraně nebo 
střeliva, práva a povinnosti držitelů zbraní  a 
střeliva. 
 

Součásti tohoto zákona je i ustanovení  
o zániku trestnosti nedovoleného  
ozbrojování u osoby, která  bez povolení 
přechovává zbraň kategorie A, B nebo C  
nebo  hlavní část zbraně této kategorie, 
pokud ve lhůtě 6 měsíců  ode dne nabytí  
účinnosti tohoto zákona zbraň dobrovolně  
předá do úschovy kterémukoliv útvaru  
policie. 
 

 Zákon  o zbraních stanoví několik možností, 
jak lze s takovou  zbraní dále  nakládat. 
Osoby, která zbraň odevzdá, může  ve lhůtě 
2 měsíců ode dne jejího  odevzdání do 
úschovy  požádat o vydání příslušných 
dokladů opravňujících  k držení  zbraně. 
Splní-li požadavky stanovené zákonem,  
bude jí vydán příslušný doklad  (zbrojní 
průkaz příslušné  skupiny, průkaz zbraně) a 
stane se oprávněným  držitelem  odevzdané 
zbraně, kterou mu útvar policie vydá. Pokud 
o vydání  dokladů  nepožádá, nebo nebudou 
–li mu vydány, může převést  vlastnictví ke 
zbrani nebo  střeliva do této zbraně na jiného  
oprávněného držitele. Další možností je, že  
požádá  příslušný útvar policie o předání 
zbraně podnikateli v oboru  zbraní a  střeliva 
k prodeji nebo úschově. Může rovněž  
požádat příslušný útvar policie  o povolení ke 
znehodnocení,  zničení nebo výrobě řezu 
zbraně a předat ji osobě,  která  je k této 
činnosti oprávněna. 
  

Pokud vlastník nenaloží  se zbraní podle výše 
uvedených možností, rozhodne  příslušný  
útvar policie o tom, že se nabídne k prodeji 
prostřednictvím  podnikatele v oboru zbraní 
a střeliva. Výtěžek získaný  prodejem náleží, 
po  odečtení nákladů prodeji, vlastníku  
zbraně. Pokud se prodej nepodaří uskutečnit  
nejpozději do  2 let, bude zničena. 
 

 Podrobnější informace lze získat na 
telefonním čísle 974732301 nebo přímo na 
oddělení pro zbraně a bezpečnostní materiál. 
  

rada plk. Ing. Pavel Tileček 
                                                  vedoucí odboru                                                                  
                                z.r. komisař Bc. Radan FILIP v.r.   
                                                   Policie ČR F-M 



 

8 

Z A S N Ě Ž E N Á  Š K O L A  A N E B  J A K  S E  
U Č Í  V  Z Á V Ě J Í C H   

à 
Začátek letošního kalendářního roku 

probíhal poněkud netradičně. V rámci 
uskutečňování školního vzdělávacího 
programu Poznej sám sebe se všichni žáci 
II.stupně na jeden týden přestěhovali do 
pohádkově zasněžených hor a sezení v  
lavicích při výuce vyměnili za zimní 
sportování doplněné pestrou řadou 
přednášek, soutěží a zdravým pohybem.  

 

Náplní zimního vzdělávacího pobytu 
v přírodě byl především lyžařský výcvikový 
kurz, nicméně i ti z žáků, kteří z různých 
důvodů nelyžují, si mohli zimních hor 
jaksepatří užít – nazuli si turistickou obuv a 
statečně vyrazili do „hlubokých závějí“. 
Prošli okolí Bílé v Beskydách křížem 
krážem. A protože zde trávili i letní pobyt, 
bylo jistě zajímavé srovnání letní a zimní 
krajiny.  

 

Nedílnou součástí pobytu byla 
samozřejmě i vzdělávací náplň. Při 
každodenních přednáškách, které vedli 
odborníci na slovo vzatí (náčelník Horské 
služby Beskydy, člen Lesní správy Bílá, člen 
oddělení prevence hasičského záchranného 
sboru, zoolog Chráněné krajinné oblasti 
Beskydy atd., kterým všem touto cestou 
velice děkujeme) se žáci zábavnou formou 
dověděli mnoho užitečného např. o zásadách 
bezpečného pohybu v horách, o tradičních i 
netradičních zimních sportech, o prevenci 
vzniku požárů, o zimním lese i o životě 
šelem v zimním období. 

 

 

         Každý večer si všichni zasoutěžili ve 
vědomostních kvizech a soutěžích, ale i 
společenských hrách. Jeden večer byl také 
plný tajemna a noční zimní romantiky. A 
přiznejme si, také trochu strachu – žáci si 
totiž v zimní noci prošli stezkou odvahy. 

  

Poslední den byl neodmyslitelně spjat 
se závodem ve slalomu, kterého se zúčastnili 
všichni lyžaři, a to i ti, kteří před čtyřmi dny 
stáli poprvé v životě na lyžích a už jenom 
zapnutí lyžáků a zkrocení neposlušných lyží 
pro ně představovalo obrovské úskalí. Kdo 
vyhrál? To opravdu není podstatné. Důležité 
je, že tento sport získal nové zdatné příznivce 
a že i ti, pro které je lyžování běžnou 
záležitostí, svou dovednost ještě zdokonalili.  

 

 
 

Všechno to, co se zde naučili, prožili a 
taky trochu protrpěli, je samozřejmě zásluha 
učitelů a instruktorů. Však jim žáci taky 
jaksepatří vyjádřili svou vděčnost – 
sněhovou bitvou. Není divu že závěrečný 
diskotékový večer si všichni jaksepatří užili a 
se vzdělávacím pobytem v horách se pro 
letošní rok s lítostí rozloučili. Další nás totiž 
čeká až příští rok na přelomu jara a  léta. 

 

A jak pobyt viděli samotní účastníci 
z řad turistického křídla? Na to odpoví pár 
výňatků z jejich deníku. 

 

1.den – pondělí : 
Turisté, rozděleni do tří barevných družstev, 
se brodili hlubokým sněhem do strmého 
kopce. Cestou tam odborně zkoušeli teplotu 
sněhu. Jak? Hlavou. Poté byla vyhlášena 
soutěž o nejoriginálnější výtvor ze sněhu. A 
kdo obsadil první místo? Ležící (poněkud 



 

9 

unavený) sněhulák. Při cestě zpět zakutali 
paní učitelku Wojnarovou do sněhu pod 
heslem „učitelka v nesnázích“. K nelibosti 
některých se ze sněhu úspěšně vyhrabala. 
Večer proběhl formou zábavných her. Paní 
učitelka Turková předváděla při hře Evoluce 
embryo, kuře, dinosaura, opici a člověka. 
S výkřikem „Jdem do toho!“ se všech 70 
účastníků kurzu stalo embryem. 
 

2.den – úterý : 
Turisté vyrazili na celodenní výlet na Grúň. 
Cestou se někteří trumfovali v originalitě 
odpovědí na otázky týkající se této oblasti. 
Vítězem se stala odpověď na otázku týkající 
se zatopené vesnice Staré Hamry: „Staré 
Hamry byly zatopeny i s lidmi a tak se z nich 
stali vodníci.“ Po návratu z osmi hodinové 
túry utrousil jeden z turistů „... jen jsme se 
přiměřeně procházeli...“ 
 

 3.den – středa : 
Celý den byl naplněn zimními radovánkami. 
Koulování, zahrabávání do sněhu, stavění 
sněhuláků, klouzání. Taky jsme uspořádali 
soutěž o nejkrásnější iglú. Stavby byly 
různorodé – od jehlanu přes tunel až po psí 
boudu. A u všeho spousta smíchu. A také 
adrenalinu. Ten se vyplavoval při procházce 
„sněhovou bouří“ při hře Karavana. Žáci se 
museli spolehnout jen na své instinkty, 
jelikož měli zavázané oči a tudíž jako 
v pravé sněhové bouři neviděli nic.  
Strach! Noční stezka odvahy začíná na 
hřbitově, je lemována svíčkami i podivnými 
hrůzu nahánějícími zjevy. Kupodivu největší 
strach z nich měli ti největší borci. 
           

 4.den – čtvrtek : 
Na všech je znát únava. Fyzikální jev : 
hladina hluku se snižuje v závislosti na počtu 
ušlých kilometrů. 
Čtvrteční večer protancovaly děti na 
pyžamovém bále. Předtím si ještě stihly 
vyluštit „pyžámkový test“, ve kterém se 
dověděly něco o historii tohoto nočního 
úboru. 
 Úplný závěr zimního pobytu patřil jeho 
zhodnocení. Všichni účastníci si odnášeli 

diplomy, sladkou odměnu a ti nejaktivnější 
také malý dárek.  
           

 5.den – pátek : 
S radostným voláním „Bylo to super!“ jsme 
se rozloučili ve Starém Městě. 
 
Mgr. Barbora Mazurová a Mgr.Romana Rusinová 
(citace ze zápisků turistického deníčku) 
  

M A T E Ř S K Á  Š K O L A  I N F O R M U J E  
J 

Ve dnech od 1.4. do 7.4.2009 proběhne 
zápis do MŠ ve Starém Městě ve věku dětí 
od tří let. Upozorňujeme jejich zákonné 
zástupce, že MŠ je v současné době 
přemístěna v prostorách družiny ZŠ. Zápis se 
bude konat po celou provozní dobu MŠ. 
Těšíme se na Vás.  

Kolektiv MŠ. 
 

 1 0  L E T  K L U B U  S E N I O R Ů  
 

        Začalo to jaře roku 1999. „Základní 
kámen“ položili a důkladně na něj zaklepali 
paní Mikšíková, Koziorková, Gola, Velička a 
zástupci OÚ. Časem přibývali další a další, 
kteří projevili zájem o práci v Klubu, tj. dělat 
něco pro své spoluobčany a ne jen pro sebe. 
Pomalu se ujasňovala představa, jak by 
činnost měla vypadat. Začali jsme podle 
našich skromných možnosti a každý co dobře 
uměl. Kuchařinky pohoštění, finančníci 
pokladnu, organizátoři výlety, paní Karla-
foto-foto-řekněte sýr, ať jste na nástěnce 
všichni krásní a ještě důležitý „komorní“ 
orchestr pana Vlčka. Také se podařilo zapojit 
do činnosti i manžely našich obětavých 
činovnic.  
        Nezlobte se na nás, že jsme vás 
všechny, kteří jste pro Klub rádi pracovali a 
pomohli zde nejmenovali, to by se do 
Zpravodaje asi nevešlo. Pokud má kdo zájem 
o bližší údaje, vše je obsaženo v obšírné 
zprávě o činnosti KS.  Musíme alespoň 
jmenovat OÚ v čele se starostou a 



 

10 

zastupitelstvem obce. Ti nám vždy 
s pochopením pomohli řešit naše starosti. 
        A nyní jen v krátkosti o naší činnosti. 
Pro zušlechtění mysli se uskutečnilo: 
8 přednášek zdravotních, 10 o cestování, 3 o 
historii, 1 o životním prostředí, 3 o knihách a 
poesii, 1 o vázání květin, 6 vánočních 
besídek, 4 umělecká vystoupení, 1 o 
tvořivosti spoluobčanů, 11 společných 
vycházek a malých výletů a 13 celodenních 
autobusových zájezdů. To bylo akcí, a těch 
pěkných vzpomínek. 
       Zdravíme touto cestou naše členy, kteří 
ze zdravotních důvodů nemohou naše akce 
navštěvovat a také vzpomínáme na členy 
Klubu, kteří již z našich řad nenávratně 
odešli. 
       Nakonec přejeme Klubu a všem jeho 
členům hodně úspěchů, zdraví čilosti i 
činnosti do dalších a dalších desetiletí. 
Staroměstské důchodce, kteří ještě mezi nás 
nepřišli, srdečně zveme. Přijďte i vy do 
našeho Klubu! 

Ing. Vlastník 

 P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  
 

Program na 2. čtvrtletí 2009: 
 
DUBEN: 
pondělí 20. dubna. 2009 v 16.00 hodin 
zasedací místnost obecního úřadu 
 

O OLYMPIÁDĚ V PEKINGU JINAK  
 

Ing. Martin Grygařík 
navštívil letní olympijské 
hry v Číně a zájemcům 
z řad členů Klubu, ale i 

nečlenů přijde o ní vyprávět.   
 
 

KVĚTEN: 
pondělí 25. května 2009  

 

VÝLET NA MYSLIKOVSKÉ 
LURDY 

 

Celou akci upřesníme v dubnu.  
 

 

ČERVEN: 
pondělí 29. června 2009 v 16 hodin 

 

TRADIČNÍ 
SMAŽENÍ 
VAJEČINY 

na  
„dožínkovišti“. 

 
Jako vždy-jen vajíčka s sebou. Ostatní 
zajistíme. 

 
 

Milí senioři, vážení spoluobčané, 
na všechny akce Klubu seniorů jste srdečně 
zváni  

Výbor Klubu seniorů ve Starém Městě 
                                                   

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  
O B C I  

                                          

 Svoz tříděného odpadu  bude prováděn:  
 

 
 

Svoz popelnic bude prováděn:  
 

31.3. 14.4. 28.4. 12.5. 26.5. 9.6. 23.6. 
 

U plastového odpadu prosíme o jeho 
sešlápnutí před odložením do pytlů. 
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 
 

 

Kontejnery budou na 
svých místech : 
v sobotu 28. 3. 2008 
s odvozem v pondělí 30. 3. 
2008. 

 

Svoz nebezpečného 
odpadu: 
se bude se rovněž konat 
v sobotu 28. března 2009. 
Mobilní sběrna bude 
přistavena v následujícím 
čase: 

8. Dubna 
13. Května 
10. Června 
  8. Července 



 

11 

 
 

 

Obecní úřad sděluje, že v budově OÚ jsou 
rovněž umístěny boxy do kterých můžou 
občané odkládat: 
   1. monočlánky, tužkové baterie apod. 
   2. vyřazené léky  
 
 
 

 

Obecní úřad upozorňuje občany, že 
v budově OÚ je umístěný E-BOX od firmy 
ASEKOL.   
 

Do E-BOXU můžou občané odkládat 
drobné elektrospotřebiče např.: vysloužilé 
kalkulačky, mobilní telefony, drobné 
počítačové vybavení, tranzistorové rádia, 
elektrohračky apod. 
 

STARÉ SPOTŘEBIČE NEJSOU ODPAD, 
ZASLOUŽÍ SI RECYKLACI 

 
 

 

Chci Vám všem poděkovat, že umístění boxu 
akceptujete. Snad ještě prosba - pokud 
měníte ledničky, pračky nebo televize, je ze 
zákona povinností prodávajícího odebrat 
starý spotřebič. Vy za jeho likvidaci platíte 
v ceně výrobku. 

 

Nakládání se stavebním odpadem 
Množí se případy, kdy občané likvidují 
stavební odpad  z rekonstrukcí svých domů 
takovým způsobem, že ho odvezou do 
přistavených kontejnerů. Tyto kontejnery 
nejsou určeny pro ukládání stavebního 
odpadu z rekonstrukcí. Připomínáme to co je 
uvedeno v čl.5 obecní vyhlášky 2/2001.  
 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti 
občanů popřípadě právnických nebo 
fyzických osob oprávněných k podnikání, 
bude odkládán do kontejnerů. Přistavení, 
odvoz kontejneru a uložení odpadů na 
řízenou skládku si zajišťují a hradí občané a 
právnické či fyzické osoby přímo u pověřené 
osoby. 
 
 

Upozorňujeme občany na zákaz sypání 
popela a odpadků kamkoliv v obci (na 
soukromé pozemky, lesní plochy a veřejná 
prostranství apod.). Veškeré odpady se 
mohou odkládat pouze do popelnic a pytlů 
určených na separovaný sběr (sklo, plasty, 
kov).   
 

Upozorňujeme občany na zákaz spalování 
odpadu. Objevují se případy pálení odpadů 
zvláště ve večerních nebo v nočních 
hodinách. Obzvláště bezohledné a škodlivé 
je pálení plastů, pneumatik a pálení trávy 
nebo plevele. Vyvíjí je velké množství 
mnohdy škodlivého kouře, které obtěžuje 
široké okolí. 
 

OČ K O V Á N Í  P SŮ  
÷ 

Očkování psů a koček proti 
vzteklině ve Starém Městě 
bude provedeno v sobotu 21. 
3. 2009 v době od 13.00 hod. 
do 13.30 hod. na parkovišti u 
autobusové  zástavky. (vedle 

obecního úřadu). V letošním roce se bude 
očkovat vakcinou s prodlouženou délkou 
imunity, takže další přeočkování  je povinné 
až za 2 roky. Poplatek  za naočkování 
jednoho zvířete včetně známky na obojek 
(lyssetky) činí 200,-Kč. Tato identifikační 
známka na obojku (lysetka), bude evidována 
v počítačové databázi kliniky. 
 
 

 
 

Ul. Žel. I- obchod   8.30-  9.00 hod. 
Před sokolovnou   9.15-  9.30 hod. 
Před Obec. úřad.   9.35-10.00 hod. 
Ul.Skotňa-kaplička 10.05-10.35 hod. 
Ul.Skotňa-konec 10.40-11.00 hod. 
Před hřbitovem 11.05-11.30 hod. 
Ul. Na Zbytkách 11.35-12.00 hod. 



 

12 

U S N E S E N Í   Z E  1 3 .  Z A S E D Á N Í  
Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

ze dne  20.12. 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

Přítomni: 8 členů ZO 
 

Zapisovatelem: Ing. Hanák Josef   
Ověřovatelé: Ing. Vašut A., Mgr. Mazurová B., 
 

( pro - proti - zdržel se ) 
8 - 0 - 0  

• program v navrženém znění;   
8 - 0 - 0 

• kontrolu usnesení z 12. zasedání ZO ze dne 15. 
10. 2008 

8 - 0 - 0 
bod 1.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. rozpočtové opatření č. 3, 4 a 5 rozpočtu 

obce na r. 2008 a to jak ve výdajové i 
příjmové stránce. Rozpočtová opatření 
budou provedená dle přílohy č.1.1., která 
je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání 
finančního výboru ze dne  10. 12. 2008 

 

Zastupitelstvo obce zmocňuje:  
starostu obce k provedení nezbytných 
rozpočtových opatření za období od 
posledního zasedání zastupitelstva obce do 
konce roku 2008 s tím, že přijata rozpočtová 
opatření budou předložená zastupitelstvu 
obce při prvním zasedání roku následujícího. 
                           splněno                    8 - 0 - 0                                                               
bod 1.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. rozpočtové provizorium obce na rok 

2009, nahrazující rozpočet obce do doby 
schválení řádného rozpočtu obce.  

2. čerpání 3/12 skutečných finančních 
příjmu ve finančním roce 2008 tj. 
3 500 000,--Kč do doby schválení 
rozpočtu na rok 2009 

3. bere na vědomí zápis s jednání finančního 
výboru ze dne 10. 12. 2008 

      8 - 0 - 0 
bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. realizaci investiční akce „Rekonstrukce 

WC v MŠ Staré Město“ ve 2/2009 fa 
INSTALL CZ s.r.o., IČ: 25876643, se 
sídlem Na Baštici 168, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek. 

2. uzavření smlouvy o dílo a smlouvu o dílo 
mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, 
zastoupená starostou obce, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek jako objednatelem a 
firmou INSTALL CZ  s.r.o., IČ: 
25876643, zastoupená Marcelou 
Poláchovou, se sídlem Na Baštici 168, 
Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, 
jako zhotovitelem . 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy 

splněno                8 - 0 - 0 
bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Prováděním stavebního dozoru investora 

na stavbě „Rekonstrukce WC v MŠ Staré 
Město“p. Luboše Veselského, trvalé 
bytem Frýdek, Na Veselé 781, 738 01 
Frýdek-Místek. 

2. Uzavření Mandátní smlouvy a Mandátní 
smlouvu na provádění stavebního dozoru 
investora na stavbě „Rekonstrukce WC v 
MŠ“, která bude uzavřená mezi p. 
Lubošem Veselským, trvalé bytem 
Frýdek, Na Veselé 781, 738 01 Frýdek-
Místek jako mandatařem a Obcí Staré 
Město, Jamnická 46, IČ: 005 769 48 jako 
mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy.   

splněno               8 - 0 - 0 
bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zahájení investiční akce „Staré Město, ul. 

Na Baštici čp. 437-Autobusová zastávka 
v r. 2008 

2. uzavření smlouvy o dílo a smlouvu o dílo 
mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, 
zastoupená starostou obce, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek jako objednatelem a 



 

13 

firmou Miroslav Pustka, klempířské, 
pokryvačské a tesařské práce, IČ: 
4925701, zastoupená Miroslavem 
Pustkou, se sídlem Kunčičky u Bašky 66, 
PSČ 739 01 Baška, jako zhotovitelem . 

splněno                  8 - 0 - 0 
bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. smlouvu o spolupráci při zajišťování 

dopravní obslužnosti obce pro rok 2009. 
2. zmocňuje starostu obce podpisu této 

smlouvy     
splněno                    8 - 0 - 0 

bod 2.7. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. smlouvu budoucí o zřízení práva věcného 

břemen č. B – 551/08 
2. uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene č. B – 551/08 mezi 
Povodím Odry, s.p., IČ:70890021, se 
sídlem Varenská 49, Ostrava 1, PSČ 701 
26 (budoucí povinný) a Obci Staré Město, 
IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, 
Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 
(budoucí oprávněny) 

3. zmocňuje starostu obce podpisu této 
smlouvy 

splněno                        8 - 0 - 0 
bod 2.8. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. společnost Direkta Group s. r. o., se 

sídlem Zenklová 37, PSČ 180 00 Praha 8 
vypracováním kompletní žádosti o dotaci 
na získání a čerpání prostředků s fondu 
EU na realizaci staveb:  

Kanalizace v obci Staré Město-ul. Skotňa 
Kanalizace v obci Staré Město–ul. Na Baštici 

  Hřiště v areálu ZŠ ve Starém Městě 
2. smlouvu o dílo a uzavření smlouvy o 

dílo, která bude uzavřena mezi Obci Staré 
Město, IČ: 005 769 48, zastoupená 
starostou obce, se sídlem Jamnická 46, 
Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek jako 
objednatelem a společnosti Direkta Grup 
s.r.o., IČ: 25685295, zastoupená  Janem 
Polákem, jednatelem společnosti, se 
sídlem Zenklová 37, PSČ 180 00 Praha 8 
jako zhotovitelem  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy 

splněno                        8 - 0 - 0 
bod 2.9. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému 

břemeni k pozemkům p.č. 7470/1, 
7503/5, 2219/1, k.ú Staré Město u 
Frýdku-Místku, vedené na LV1  a 
zapsané u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Frýdek-Místek pro Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, se 
sídlem: Na Pankráci 56, PSČ 145 05 
Praha 4.    

2. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni, číslo smlouvy FM-VB 
13/2008  

3. uzavření smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni 
uvedené v bodě 2 tohoto usnesení  mezi  
stranou povinnou z věcného břemene tj. 
Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se 
sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek a stranou 
oprávněnou z věcného břemene tj. 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČ: 659 
93 390, se sídlem: Na Pankráci 56, PSČ 
145 05 Praha 4. Strana oprávněná 
z věcného břemene je zastoupená na 
základě plné moci ze dne 21. 2. 2007 
společnosti Transconsult s.r.o., IČ: 
474 552 92, se sídlem Nerudová 37, PSČ 
500 02 Hradec Králové, osoba oprávněná 
jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří 
Faltus, jednatel společnosti. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

splněno                   8 - 0 - 0 
bod 2.10. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému 

břemeni k pozemku p.č. 7470/2, k.ú Staré 
Město u Frýdku-Místku, vedený na LV1  
a zapsaný u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Frýdek-Místek pro ČEZ 



 

14 

Distribuce, a.s., IČ: 27232425, se sídlem: 
Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4.    

2. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni, číslo smlouvy FM-VB 
14/2008  

3. uzavření smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni 
uvedené v bodě 2 tohoto usnesení  mezi  
stranou povinnou z věcného břemene tj. 
Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se 
sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek a stranou 
oprávněnou z věcného břemene tj. ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ: 27232425, se sídlem: 
Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

                           splněno                    8 - 0 - 0 
bod 2.11. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému 

břemeni k pozemku p.č. 2219/1, k.ú Staré 
Město u Frýdku-Místku, vedený na LV1  
a zapsaný u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Frýdek-Místek pro 
TeliaSonera International Carrier Czech 
Republic a.s., IČ: 26207842, se sídlem: 
centrum NAGANO IV, K Červenému 
dvoru 25a, PSČ 130 00 Praha 3.    

2. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni, číslo smlouvy FM-VB 
15/2008  

3. uzavření smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni 
uvedené v bodě 2 tohoto usnesení  mezi  
stranou povinnou z věcného břemene tj. 
Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se 
sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek a stranou 
oprávněnou z věcného břemene tj. 
TeliaSonera International Carrier Czech 
Republic a.s., IČ: 26207842, se sídlem: 
centrum NAGANO IV, K Červenému 
dvoru 25a, PSČ 130 00 Praha 3.    

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy          

                           splněno                    8 - 0 - 0 

bod 2.12. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zřízení práva odpovídajícímu věcnému 

břemeni k pozemku p.č. 2219/1, k.ú Staré 
Město u Frýdku-Místku, vedený na LV1  
a zapsaný u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Frýdek-Místek pro SMP Net, 
s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem: Plynární 
420/3, PSČ 702 72 Ostrava-Moravská 
Ostrava, jehož jménem na základě plné 
moci ze 21. 12. 2006 jedná 
Severomoravská plynárenská a.s., IČ: 
47675748, se sídlem Plynární 2748/6, 
PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava.    

2. smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni, číslo smlouvy FM-VB 
16/2008  

3. uzavření smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemeni 
uvedené v bodě 2 tohoto usnesení  mezi  
stranou povinnou z věcného břemene tj. 
Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se 
sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek a stranou 
oprávněnou z věcného břemene tj. SMP 
Net, s.r.o., IČ: 27768961, se sídlem: 
Plynární 420/3, PSČ 702 72 Ostrava-
Moravská Ostrava, jehož jménem na 
základě plné moci ze 21. 12. 2006 jedná 
Severomoravská plynárenská a.s., IČ: 
47675748, se sídlem Plynární 2748/6, 
PSČ 702 72 Ostrava-Moravská Ostrava.    

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

                           splněno                    8 - 0 - 0 
bod 2.13. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene č. 
FM/152/d/2008/Sk  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni č. FM/152/d/2008/Sk, 
která bude uzavřená  mezi  stranou 
povinnou z věcného břemene tj. 
Moravským krajem, IČ: 70890692, se 
sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 



 

15 

zastoupený Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, se sídlem 
Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, 
středisko Frýdek-Místek, IČ: 00095711, 
se sídlem Horymírova 2287, PSČ 738 33 
Frýdek-Místek a stranou oprávněnou 
z věcného břemene tj. Obci Staré Město, 
IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, 
Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy.  

                           splněno                    8 - 0 - 0 
bod 2.14. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene č. 
FM/153/d/2008/Sk  

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni č. FM/153/d/2008/Sk, 
která bude uzavřená  mezi  stranou 
povinnou z věcného břemene tj. 
Moravským krajem, IČ: 70890692, se 
sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
zastoupený Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, se sídlem 
Úprková 1, PSČ 702 23 Ostrava, 
středisko Frýdek-Místek, IČ: 00095711, 
se sídlem Horymírova 2287, PSČ 738 33 
Frýdek-Místek a stranou oprávněnou 
z věcného břemene tj. Obci Staré Město, 
IČ: 005 769 48, se sídlem Jamnická 46, 
Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy.  

 splněno                  8 - 0 - 0 
bod 2.15. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene  
2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni, která bude uzavřená  
mezi  stranou oprávněnou z věcného 
břemene tj. Ing. Dipl.-Wirt.-Ing Janou 
Niederhauser, bytem Maximilianstrasse 
50, 853 99 Halibergmoos, Německo a 
stranou povinnou z věcného břemene tj. 

Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se 
sídlem Jamnická 46, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy.  

splněno                   8 - 0 - 0 
bod 3.2. 
• plán financování obnovy kanalizace do 

roku 2018 dle přílohy č. 1.  
                           splněno                    8 - 0 - 0 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
bod 2.4. 
1. realizaci investiční akce „Výměna oken 

v budově Fotbalových kabin ve Starém 
Městě - 4. etapa  

2. uzavření smlouvy o dílo a smlouvu o dílo 
mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, 
zastoupená starostou obce, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek jako objednatelem a 
firmou SBF PLAST  s.r.o., IČ: 26809109, 
zastoupená Davidem Bartečkem, se 
sídlem Družstevní 2288, Místek, PSČ 738 
01 Frýdek-Místek, jako zhotovitelem . 

splněno                  8 - 0 - 0 
bod 2.5. 
• uzavření smlouvy o dílo a smlouvu o dílo 

mezi Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, 
zastoupená starostou obce, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek jako objednatelem a 
firmou SHR Hrabec Vladislav, IČ: 
73324833, se sídlem Jamnická 57, Staré 
Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako 
zhotovitelem. 

splněno                      8 - 0 – 0 
bod 3.1. 
1. provedení kontroly plnění usnesení 

Zastupitelstva obce Staré Město za období 
9/2007 až 10/2008   

2. zprávu předsedy kontrolního výboru o 
provedené kontrole.  

3. zápis kontrolního výboru z provedené 
kontroly ze dne 3. 12. 2008   

8 - 0 - 0 
 
 
 



 

16 

Zastupitelstvo obce vydává: 
bod 3.3. 
1. Souhlas vlastníka s trvalým odnětím 

pozemku určeného pro plnění funkce lesa 
na pozemku p.č. 7703/1 k.ú. Staré Město 
u Frýdku-Místku, o výměře 3614 m2, 
vedený na LV 1 u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální 
pracoviště Frýdek-Místek.  

2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
obce podpisem Souhlasu vlastníka s 
trvalým  odnětím pozemku určeného pro 
plnění funkce lesa pro pozemek uvedený 
v bodě 1. tohoto usnesení. 

splněno                8 - 0 - 0 
 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
bod 3.4. 
• o názvu budoucí místní komunikace 

umístěné na pozemcích p.č. 7019/7, 
7019/8, 7021/14. Budoucí místní 
komunikace bude mít název „Pod 
Křížovou“.   

6 - 1 - 1 
bod 3.5. 
1. o zahájení realizace investiční akce 

„Obecní byty pro seniory“ v r. 2009. 
2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 

obce realizaci všech kroků směřujících 
k uzavření smlouvy o dílo na dodavatele 
stavby uvedené v bodě 1 tohoto usnesení    

7 - 1 - 0 
 

Ve Starém Městě dne 21. 12.  2008 
       8 - 0 - 0 

Občané mohou k uvedeným rozhodnutím 
zastupitelstva obce získat vysvětlení, 
zdůvodnění nebo doplňující informace v  
úřední hodiny na obecním úřadě. 
                

Dotazy a podněty pro obecní  úřad a 
zastupitelstvo obce je možné podávat 
písemně do schránky ve dveřích obecního 
úřadu, případně zasílat e-mailovou poštou na 
adresu: obec-stare-mesto@telecom.cz, nebo 
v úřední dny písemně či ústně v kanceláři 
starosty.    
 
  

C E N T R U M  N O V É  N A D Ě J E  
I N F O R M U J E  

 
Centrum nové naděje (dále CNN) je nestátní 
neziskovou organizací dobře známou mnoha 
lidem z Frýdecko-Místecka. Její pracovníci 
již více než deset let poskytují mj. 
poradenskou pomoc a podporu těm, kteří ji 
potřebují a kteří se na CNN obrátí. 
V současné době poskytuje CNN dvě 
sociální služby: 
 

PON – poradna pro oběti násilí 
Tato poradna je zde pro osoby, které se ocitly 
v pozici toho, kdo musí snášet negativní 
emoční situace v rodině nebo bývají terčem 
násilí svých blízkých. Formy narušení 
mezilidských vztahů jsou různé, může 
docházet k psychickému nátlaku, fyzickému 
násilí a další trestné činnosti. Někdy je 
obtížné se v problému samostatně orientovat, 
pojmenovat jej a nalézt východisko.  
 

     PON všem potřebným nabízí atmosféru 
bezpečí, bezplatnost a anonymitu, odborné 
sociální poradenství, odbornou terapeutickou 
pomoc a podporu po celou dobu trvání 
situace, zprostředkování pomoci úřadů, 
azylových domů a dalších institucí. 
  

V případě zájmu nás naleznete na adrese 
Farní 6, Frýdek-Místek (u Frýdeckého 
náměstí, naproti vchodu do Farního kostela), 
k objednávkám termínů či dotazům můžete 
využít tel: 558 439 821, příp. e-mailovou 
adresu poradnaon@cnnfm.cz. Dotaz je 
možno zaslat též dopisem. Konzultační 
hodiny: Po 12:00 – 17:00, Út 8:00 – 12:00, 
13:00 – 16:00, Čt 8:00 – 12:00, ostatní dny 
po domluvě. Vzhledem k vytíženosti 
poradny doporučujeme dohodnout si termín 
návštěvy předem na výše uvedených 
kontaktech. 
 

Občanská poradna  
Občanská poradna (dále OP) je členem 
Asociace občanských poraden. OP je místem 
bezplatné, diskrétní, nezávislé a nestranné 
pomoci lidem, kteří se dostanou do obtížné 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
mailto:poradnaon@cnnfm.cz


 

17 

životní situace, a z neznalosti svých práv a 
povinností či dostupných služeb, neumí svá 
práva účinně projevit.  Poradci poskytují 
odborné sociální poradenství z oblasti 
bydlení, rodiny a mezilidských vztahů, 
ochrany spotřebitele, zadlužování a exekucí, 
sousedských vztahů a pod. Poradci pomáhají 
najít možná řešení prostřednictvím 
informací, rad, praktické pomoci při 
vyplňování úředních listin, při psaní 
dokumentů na různé instituce a případné 
další pomoci.  Poradci vždy vycházejí 
z platných právních norem.  
 

OP poskytuje své služby přímo v sídle 
poradny na adrese: Farní 6, Frýdek-Místek (u 
Frýdeckého náměstní, naproti vchodu do 
Farního kostela), k objednávkám termínů či 
dotazům můžete využít tel: 558 439 823, 
příp. e-mailovou adresu 
obcanskaporadna@cnnfm.cz. Dotaz je 
možno zaslat též dopisem. Konzultační 
hodiny: Po 8:00 – 12:00, St 8:00 – 16:00, Pá 
8:00 – 12:00, ostatní dny po domluvě. 
Vzhledem k vytíženosti poradny 

doporučujeme dohodnout si termín návštěvy 
předem na výše uvedených kontaktech. 
 

Obě poradny jsou registrovány Krajským 
úřadem Moravskoslezského kraje jako 
sociální služby dle zákona 108/2006 Sb., o 
sociálních službách. Další informace o 
poradnách a také o Centru nové naděje se 
můžete dozvědět na našem webu 
www.cnnfm.cz. V případě zájmu o naše 
služby či další informace nás neváhejte 
kontaktovat.  
 

 Velikonoce už jsou tady, a tak přejeme Vám 
všichni dohromady bohatou pomlázku a 
hodně štěstí, hlavně však radost, jež jaro 
věští 

 

 
 
 
 
 

 
Z činnosti Klubu seniorů 

mailto:obcanskaporadna@cnnfm.cz
http://www.cnnfm.cz


       18 

FOTBALOVÝ KALENDÁŘ 
J A R O   2 0 0 9 

 

DATUM HOD. SOUTĚŽ SOUPEŘ 
sobota 28. 3. 12:45 DOROST TJ Sokol SEDLIŠTĚ  –  St.Město 
neděle 29. 3. 15 :00 MUŽI TJ  PRAŽMO-RAŠKOVICE - St.Město 
sobota  4. 4. 9:00,10:45 ŽÁCI TJ Internac. PETROVICE – FOTBAL F-M „C“ 
neděle 5. 4. 13:15 DOROST FC  KOZLOVICE  – St.Město 
neděle 5. 4. 15:30 MUŽI SK  BYSTŘICE n. O.  – St.Město 

sobota 11. 4. 13:00 DOROST St.Město – TJ  Beskyd  BUKOVEC 
sobota 11. 4. 15:30 MUŽI St.Město – FC LIBHOŠŤ 
neděle 12. 4. 9:00, 10:45 ŽÁCI St.Město  –  TJ  ČSAD  HAVÍŘOV 
středa  15. 4. 16:00  MUŽI 

pohár 
SK ČELADNÁ  –  St. Město 

sobota 18. 4. 13:45 DOROST 1. BFK FRÝDLANT n. O – St. Město 
STONAVA – St.Město sobota 18. 4. 16:00 MUŽI SK  STONAVA – St.Město 

sobota 19. 4. 9:00, 10:45 ŽÁCI FK  Baník  ALBRECHTICE – St.Město 
sobota 25. 4. 13:30 DOROST St.Město – TJ  OLDŘICHOVICE 
sobota 25. 4. 16:00 MUŽI St.Město – NFC  LICHNOV 
neděle 26. 4. 9:00,10:45 ŽÁCI St.Město – FC IRP  ČESKÝ  TĚŠÍN 
sobota 2. 5. 16:30 MUŽI TJ DF HORNÍ SUCHA – St. Město 
neděle 3. 5. 13:00 14:45 ŽÁCI FK  TĚRLICKO – St.Město 
neděle 3. 5. 14:00 DOROST TJ  PÍSEK – St.Město 
sobota 9. 5. 14:00 DOROST St.Město – TJ  Sokol  KUNČICE p. O. 
sobota 9. 5. 16:30         MUŽI St.Město – SK  DĚTMAROVICE 

neděle 10. 5. 9:00, 10:45 ŽÁCI St.Město – TJ  PETŘVALD u K. 
sobota 16. 5. 14:15 DOROST TJ Sokol  BAŠKA  -  St.Město 
sobota 16. 5. 16:30 MUŽI SK  ČELADNÁ  –  St.Město 
neděle 17. 5. 9:00, 10:45 ŽÁCI FK  Slavia  ORLOVÁ-LUTYNĚ  –  St.Město 
sobota 23. 5 14:00 DOROST St.Město – TJ  Sokol  MOSTY 
sobota 23. 5. 16:30 MUŽI St.Město – SK  BRUŠPERK 
neděle 24. 5. 9:00, 10:45 ŽÁCI St.Město  –  MFK  HAVÍŘOV „B“ 
sobota 30. 5. 9:00, 10:45 ŽÁCI FOTBAL  F-M „C“  – St.Město 
sobota 30. 5. 14:15 DOROST TJ Sokol VÁCLAVOVICE – St. Město 
sobota  30. 5. 16:30 MUŽI TJ  TATRA  PŘÍBOR  –  St.Město 
sobota 6. 6. 14:00 DOROST St.Město – TJ  Sokol  NÝDEK 
sobota 6. 6. 16 : 30 MUŽI St.Město –  TJ  Sokol  DOLNÍ  LUTYNĚ 
neděle 7. 6. 9:00, 10:45 ŽÁCI St.Město – TJ  Sokol  SEDLIŠTĚ 

sobota 13. 6. 9:00, 10:45 ŽÁCI MFK  KARVINÁ „C“ – St.Město 
sobota 13. 6. 14:00 DOROST TJ  Sokol  DOBRÁ – St.Město 
sobota 13. 6. 16:30 MUŽI TJ  Sokol  STARÁ  BĚLÁ – St.Město 
sobota 20. 6. 14:00 DOROST St.Město – TJ  SMILOVICE 
sobota 20. 6. 16:30 MUŽI St.Město – TJ  SMILOVICE 



       19 

MUŽI „A“ - I.A TŘÍDA – SKUPINA „B“ 
J A R O   2 0 0 9 

 
KOLO DATUM DEN HOD. SOUPEŘ AUTOBUS 

16. 29. 3. neděle 15:00 TJ PRAŽMO-RAŠKOVICE – St.Město auta 
17. 5. 4. neděle 15:30 SK BYSTŘICE nad Olší.- St.Město 13:45 
18. 11. 4. sobota 15:30 St.Město – FC  LIBHOŠŤ  
19. 18. 4. sobota 16:00 SK  STONAVA – St.Město 14:15 
20. 25. 4. sobota 16:00 St.Město – NFC  LICHNOV  
21. 2. 5. sobota 16:30 TJ  DF HORNÍ SUCHÁ - St.Město 14:45 
22. 9. 5. sobota 16:30 St.Město –  SK DĚTMAROVICE  
23. 16. 5. sobota 16:30 SK  ČELADNÁ – St.Město auta 
24. 23. 5. sobota 16:30 St.Město – SK  BRUŠPERK  
25. 30. 5. sobota 16:30 TJ TATRA PŘÍBOR – St.Město 15:00 
26. 6. 6. sobota 16:30 St.Město – TJ Sokol DOLNÍ LUTYNĚ  
14. 13. 6. sobota 16:30 TJ Sokol STARÁ BĚLÁ – St.Město 15:00 
15. 20. 6. sobota 16:30 St.Město – TJ  SMILOVICE  

 
 

 

 



       20 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁLNÍCH A FINANČNÍCH PORADEN SPOLU 
S KRAJSKOU RADOU SVAZU DŮCHODCŮ ČR INFORMUJE 

 
Finanční poradnu mohou využívat držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, senioři,sociálně slabší 
rodiny a rodiny s dětmi 
 
Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P nabízíme informace o slevách u vybraných 
pojištoven : 
 

• na pojištění domácnosti 
• na pojištění nemovitosti 
• na pojištění zákonné a havarijní osobních automobilů 
• na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli 
 

Pro ostatní klienty Finanční poradny a ostatní zájemce  nabízíme pomoc a informace o 
slevách : 
 

• na elektrickou energii u vybraného dodavatele až 10% 
• na dodávku plynu u vybraného dodavatele až 7% 
• na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic 
• na služby vybraného mobilního operátora, pevné linky  
• na pojištění domácnosti a nemovitosti až 20% 
• na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů až 20% 
• Prevence zadlužování,exekucí,všeobecné obchodní podmínky u bankovních a 

nebankovních úvěrů.  
 

Informace – Rada Seniorů ČR,Odstrčilova 4,poblíž nové radnice, 5 patro,číslo dveří 
520,úřední den každý čtvrtek od 9.00 do 12.00h,Svaz důchodců Frýdek Místek,úřední 
den každý čtvrtek od 14.00 do 16.00h a Svaz důchodců Poruba,úřední den čtvrtek od 
9.00 do 12.00h.,Karviná úřední den čtvrtek 9.00 – 12.00hod. 
 
Informace tel. 518 321 861 po, stř. 9.00-12.00 hod., mob.724 094 175, 739623273,  

e-mail: financniporadna.MorSL@seznam.cz 
                                        
 

NEPLAŤTE VÍC NEŽ JE TŘEBA 
 

 
Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 470 ks® 

9. března 2009       MK 102223 
email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 
------------------------------------------------------------ 

 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 
email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 624 028 

 
 

mailto:financniporadna.MorSL@seznam.cz
mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz

